
CITTÀ DI TERAMO
AREA 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 1525 del 22/09/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 277 del 22/09/2021
PROPOSTA N. 2010 del 22/09/2021

OGGETTO: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO SU
AREE  SCOPERTE  DEL  COMUNE  DI  TERAMO.  FINANZA  DI  PROGETTO.
PROVVEDIMENTI

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO SU
AREE  SCOPERTE  DEL  COMUNE  DI  TERAMO.  FINANZA  DI  PROGETTO.
PROVVEDIMENTI

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  92  del  30/12/2020,  dichiara  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il “Documento Unico di Programmazione 2021/2023 e Bilancio di
Previsione finanziario 2021/2023;

VISTO  il  Decreto  sindacale  n.  26  del  10/08/2020 con cui  si  incaricava  l’ing.  Remo Bernardi
Dirigente dell’Area 6;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  118/2011 ed in particolare il  principio contabile  applicato della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PREMESSO ALTRESI’ CHE:

con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 635 del 16/04/2021, è stata avviata una procedura di
gara con il quale il Comune di Teramo intendeva selezionare il concessionario per il servizio di
gestione di parcheggio a pagamento;

al  punto  15  della  stesso  atto  veniva  determinato  “di  nominare RUP  delle  procedura  l’Ing.
P.Ioannoni  Fiore  funzionario  responsabile  della  Sezione  mobilità  urbana,  e  di  riservarsi  di
nominare il Direttore dell’Esecuzione del contratto con successivi atti”.

Con comunicazione via mail del 18/6/21 l’ing. Ioannoni comunicava la propria indisponibilità, per
motivi di incompatibilità meglio specificati nella nota citata e ritenuti, al momento, sussistenti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1525 del 22/09/2021



Premesso che, comunque, l’Ufficio di RUP, ai sensi dell’ articolo 31 del D. Lgs 50/2016, l’ufficio di
responsabile  unico  del  procedimento  è  obbligatorio  e  non  può  essere  rifiutato,  e  riservandosi
l’adozione di eventuali ulteriori provvedimenti in merito;

Ritenuto necessario procedere speditamente alle successive fasi del procedimento;

Visto l’art. 29 comma 2 lett.a) del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 290 del 13/11/2020

Premesso  infine  che  l’esame  dell’offerta  tecnica  sarà  demandato  ad  apposita  Commissione  di
esperti da individuarsi,  della quale il R.U.P. non può fare parte ai sensi del vigente regolamento
sulle Commissioni di Gara;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  artt.26  e  27  del  D.Lgs.
n.33/2013;

RITENUTA la necessita di provvedere in merito a quanto innanzi descritto;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, e s.m.i., come integrate e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, commi 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, aggiornato e coordinato con la Legge 14 giugno 2019, n.55,
di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019, n.32;

VISTO il D.P.R. n.207/2010, per quanto in vigore;

VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DATO  ATTO  che  il  sottoscritto  Dirigente  dell’Area  6  ha  personalmente  verificato  il  rispetto
dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statute ed ai Regolamenti Comunali;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.1, comma 9, lettera e)
della legge n. 190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti
del Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni di cui all'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed
integrazioni,  e  all'art.5,  comma 2,  dell'apposito  regolamento  comunale  sul  sistema dei  controlli
interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale consiliare n.1 dell’8 gennaio 2013,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

DETERMINA

A parziale  modifica della  precedente determinazione n.  635 del  16/4/21,  di  prendere atto  della
indisponibilità dell’Ing. Ioannoni Fiore allo svolgimento delle mansioni di R.U.P. del procedimento
in oggetto, per la sopravvenuta incompatibilità segnalata e ritenuta al momento sussistente;

Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’ art.lo  39  del  vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
approvato  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  290  del  13/11/2020,  Il  Responsabile  del
procedimento è identificato nel Dirigente se non diversamente individuato;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1525 del 22/09/2021



di riservarsi, in fase successiva, ulteriori provvedimenti in merito;

Il Responsabile del Procedimento
ing. Remo Bernardi

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente espresso
ai sensi dell'art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE
adotta la presente determinazione.

Il Dirigente
ing. Remo Bernardi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2010 del 22/09/2021, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Ing. BERNARDI REMO in
data 22/09/2021

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2010 del 22/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing.  BERNARDI REMO in data 22/09/2021

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2430

Il  27/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1525 del 22/09/2021 con oggetto:
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI A PAGAMENTO SU AREE
SCOPERTE DEL COMUNE DI TERAMO. FINANZA DI PROGETTO. PROVVEDIMENTI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 27/09/2021.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1525 del 22/09/2021


